
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo “Via Emilio Macro” 
Via Emilio Macro,25 – 00169 Roma – C.F. 97713930580 

RMIC8E600X@ISTRUZIONE.IT0623238844  fax 0623236760 
sito web: www.icviaemiliomacro.it  

 
 

 
  

            
 

           Roma, 12/10/2018 

 

 

Oggetto: Determina Dirigenziale per rinnovo e ampliamento della velocità di navigazione per i tre 

plessi di scuola primaria e per quello di scuola secondaria di I° grado e alla stipula di nuova 

connettività per i tre plessi di scuola dell’infanzia. 

CIG: ZF9254BE4C 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 

recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” Approvate 

dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016;  

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44; 

VISTO il Regolamento di Istituto sugli acquisti, predisposto dal Dirigente Scolastico, approvato dal 

Consiglio d’istituto nella seduta del 13 gennaio 2016 e acquisito al prot. della scuola al n. 284/B15 del 14 

gennaio 2016;  

RILEVATA l’esigenza di provvedere al rinnovo e ampliamento della velocità di navigazione per i tre plessi 

di scuola primaria e per quello di scuola secondaria di I° grado e alla stipula di nuova connettività per i tre 

plessi di scuola dell’infanzia; 

CONSIDERATO che il valore economico della fornitura di spese telefoniche che per il suo affidamento non 

necessita di avviso pubblico ovvero che l’affidamento della fornitura del servizio richiesto è ricompreso nel 

limite delle procedure semplificate di cui all’art.36 del D. Lgs. 50/2016, integrato con l’art. 34 D.I. 44/2001; 

 

CONSIDERATO che con la Società TISCALI  sono già stipulati contratti di connettività per i plessi di 

scuola primaria e secondaria di I° grado; 

 

RMIC8E600X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009951 - 12/10/2018 - C14b - Fornitori, acquist - U

mailto:RMIC8E600X@ISTRUZIONE.IT
http://www.icviaemiliomacro.it/


 

DETERMINA 

Art. 1 - Premesse 

Le premesse costituiscono parte integrante del presente atto 

 

Art. 2 –Oggetto  
Considerata la necessità di  provvedere all’ampliamento della velocità di navigazione per i tre plessi di 

scuola primaria e per quello di scuola secondaria di I° grado e alla stipula di nuova connettività per i tre 

plessi di scuola dell’infanzia. 

Art. 3 – Importo 

Di procedere mediante affidamento in economia – affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.L. 50/2016 

e dell’art. 34 del D.I. 44/2001, alla Ditta Tiscali S.P.A., del servizio di connettività; 

Di impegnare per le finalità di cui sopra, l’importo di € 174,65 (Centosettantaquattro/65 euro)  IVA esclusa 

per i sette accessi Internet.  

Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura 

elettronica/ricevuta e di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

Legge 136/2010. 

Di assumere apposito impegno di spesa da imputare all’attività/progetto A01 Funzionamento amministrativo 

del programma Annuale 2018.  

 

Art. 4 - Tempi di realizzazione  
Il servizio dovrà garantire, dopo l’aggiudicazione, l’immediata esecutività del servizio richiesto. 

 

Art. - 5 - Responsabile del Procedimento  
Ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990 e 101 D. Lgs. 50 del 2016 viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Antonella Femminò. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

   Dott.ssa Antonella Femminò 

      “ Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

         sensi art.3 comma 2 D.L.vo 39/1993 

RMIC8E600X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009951 - 12/10/2018 - C14b - Fornitori, acquist - U


